平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
当第４四半期では、医薬品事業におきまして、本年4月からの薬価引下げによる買い控えを見込んでおりましたが、ワクチ
ンおよび新発売品を中心として予想を上回る堅調な売上高で推移いたしました。また、医療機器事業におきまして、第４四
半期での大型医療機器の納入などもあり、予想を大きく上回る見通しとなりました。調剤事業、介護事業におきましても、売
上高、利益ともに予想を上回る水準となりました。一方、グループ全体で継続して取り組んでまいりました経費削減につき
ましても順調に推移いたしました。
以上の結果、平成24年2月3日に公表しました平成24年3月期の通期連結業績予想数値を上記のとおり修正するものであ
ります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後
様々な要因によって予想数値と異なる場合がございます。

以 上

平成24年5月10日
各 位

上場会社名 株式会社 ほくやく・竹山ホールディングス
代表者 代表取締役社長執行役員 眞鍋 雅昭
（コード番号 3055）
問合せ先責任者 執行役員 経営管理統括本部 経営企画部長 出倉 利保
（TEL 011-611-1014）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年2月3日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 200,000 1,200 2,000 870 34.64
今回修正予想(B) 202,400 1,820 2,570 1,170 46.66
増減額(B-A) 2,400 620 570 300
増減率(%) 1.2 51.7 28.5 34.5
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

198,203 1,039 1,689 825 32.83